UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO-COGRAD

DIVISÃO DE ENSINO E GRADUAÇÃO-DIEG

EDITAL N. 01/2022- COGRAD/DIEG/BINACIONAL-UNIFAP, DE 18 DE FEVEREIRO

DE 2022

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA BOLSA MONITORIA

EDITAL 01/2022 COGRAD/DIEG/CAMPUS BINACIONAL

RESULTADO FINAL

O Campus Binacional de Oiapoque torna público a homologação do resultado final do

Programa de Seleção Bolsa Monitoria 2021.2, Edital Nº 01/2022-UNIFAP, conforme quadro a

seguir:

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

BIOLOGIA MOLECULAR

Classificação Candidato(a) Nota Situação

-  SEM CANDIDATOS(A) INSCRITOS(A) - -

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

BOTÂNICA II

Classificação Candidato(a) Nota Situação

01  JENNIFFER NARCISO GOMES 9,5 Aprovada

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA

Classificação Candidato(a) Nota Situação

01  GEANE DA COSTA MONTEIRO 9,19 Aprovada

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

METODOLOGIA E TÉCNICAS DE INVESTIGAÇÃO CIENTIFICAS

Classificação Candidato(a) Nota Situação

01  WANILDA BIANCA BRAZÃO DOS

SANTOS
9,4 Aprovada

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PALEONTOLOGIA

Classificação Candidato(a) Nota Situação

01  CREUZA MIRANDA SILVA 9,1 Aprovada

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO-COGRAD

DIVISÃO DE ENSINO E GRADUAÇÃO-DIEG

EDITAL N. 01/2022- COGRAD/DIEG/BINACIONAL-UNIFAP, DE 18 DE FEVEREIRO

DE 2022

DIREITO

DIREITO PROCESSUAL PENAL II

Classificação Candidato(a) Nota Situação

01  RUDOLPH BATISTA LOD 17,13 Aprovado

02  ELSON VIDAL DE FIGUEIREDO 17,07 Aprovado

DIREITO

PRÁTICA JURÍDICA III

Classificação Candidato(a) Nota Situação

01  ARTHUR VICTOR DOS SANTOS MARTEL 12,36 Aprovado

02  ALINE GAMA DO CARMO 11,56 Aprovada

03  KÁSSIA ANGELA LOD MORAES GALIBY 10,9 Classificada

ENFERMAGEM

ANATOMIA HUMANA E PRÁTICA DE ANATOMIA HUMANA

Classificação Candidato(a) Nota Situação

01  JUVANILSON FERREIRA SANTOS 17,54 Aprovado

02  ARIANE PANTOJA DA SILVA 16,19 Aprovada sem

vaga

03  LARISSA LORY MIRANDA RAMOS 15,66 Aprovada sem

vaga

04 CHRISLANY SIMIANA CERQUEIRA

SANTOS
15,02 Aprovada sem

vaga

05  JUCILENE FERREIRA COSTA 14,76 Aprovada sem

vaga

06  NAIANE AGOSTINHO SOUZA 6,63 Discente

desclassificado

por não

atender o item

8.2 do edital.

ENFERMAGEM

BIOQUÍMICA

Classificação Candidato(a) Nota Situação

01  VALCIENE GARCIA DO CARMO 16,38 Aprovada

ENFERMAGEM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO-COGRAD

DIVISÃO DE ENSINO E GRADUAÇÃO-DIEG

EDITAL N. 01/2022- COGRAD/DIEG/BINACIONAL-UNIFAP, DE 18 DE FEVEREIRO

DE 2022

BIOLOGIA CELULAR

Classificação Candidato(a) Nota Situação

01  EDUARDA LORENA MAIA DA SILVA 17,88 Aprovada

02  NOEMI SOUZA PEREIRA 15,44 Aprovada sem

vaga

ENFERMAGEM

METODOLOGIA DO TRABALHO CIENTÍFICO

Classificação Candidato(a) Nota Situação

01  JOÃO WILLES GARCIA DO CARMO 16,22 Aprovado

ENFERMAGEM

HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA

Classificação Candidato(a) Nota Situação

01  ANE KAROLINE COSTA DE MORAES 16,29 Aprovada

GEOGRAFIA

PRÁTICA DE ENSINO I

Classificação Candidato(a) Nota Situação

-  SEM CANDIDATOS(A) INSCRITOS(A) - -

HISTÓRIA

ESTÁGIO SUPERVISIONADO I

Classificação Candidato(a) Nota Situação

01  MANOEL JUNIOR RIBEIRO DE SOUSA 10,78 Aprovado

HISTÓRIA

ESTÁGIO SUPERVIOSANDO II

Classificação Candidato(a) Nota Situação

01  REBECA LIRA PINHEIRO 10,59 Aprovada

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO-COGRAD

DIVISÃO DE ENSINO E GRADUAÇÃO-DIEG

EDITAL N. 01/2022- COGRAD/DIEG/BINACIONAL-UNIFAP, DE 18 DE FEVEREIRO

DE 2022

Remanejamento de vagas

Conforme o edital nº 01/2022 Programa Bolsa Monitoria- tópico 2. Distribuição das

bolsas entre os cursos de graduação:

2.3 Será utilizado cadastro de reserva nos casos do(a)s candidato(a)s aprovados e não

classificados nas vagas disponíveis.

2.4 A coordenação que não preencher a vaga para determinada disciplina poderá

aproveitar o Cadastro de Reserva, de outra disciplina do mesmo curso, e remanejar a

bolsa para outra compatível com a área em que o candidato foi aprovado, com o

interesse e aceite do candidato e a observância dos critérios de seleção.

As vagas não preenchidas (totalizando 2 vagas: Biologia Molecular do curso Ciências

Biológicas - Remanejada para a disciplina de Paleontologia (cadastro reserva) sendo

preenchida pela bolsista CREUZA MIRANDA SILVA e Prática do Ensino I curso de

Geografia - Remanejada para o Colegiado de Enfermagem contemplado em sorteio

realizado no dia 14/03/2022 Programa de Seleção Bolsa Monitoria 2021.2 para

disciplina de Histologia e Embriologia (cadastro reserva) preenchida pela bolsista ANE

KAROLINE COSTA DE MORAES.

BOLSISTAS REMANEJADOS:

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PALEONTOLOGIA – CREUZA MIRANDA SILVA

ENFERMAGEM

BIOQUÍMICA - VALCIENE GARCIA DO CARMO

METODOLOGIA DO TRABALHO CIENTÍFICO - JOÃO WILLES GARCIA DO

CARMO

HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA - ANE KAROLINE COSTA DE MORAES

 Oiapoque-AP, 16 de Março de 2022.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO-COGRAD

DIVISÃO DE ENSINO E GRADUAÇÃO-DIEG

EDITAL N. 01/2022- COGRAD/DIEG/BINACIONAL-UNIFAP, DE 18 DE FEVEREIRO

DE 2022

TIAGO VIEIRA ARAÚJO

Diretor Geral do Campus Oiapoque

 Portaria Nº1333/2021